
Dodatek č. 1
ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou
dopravou podle zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě

cestujících a o změně dalších zákonů ze dne 19.07.2018

uzavíraný v souvislosti s realizací veřejné zakázky

„Dopravce zajišťující provoz městské hromadné dopravy sokolovské
aglomerace 2019 - 2028"

l.

1. Jedním ze subjektů tvořících Objednatele:

Město Sokolov
zastoupené: Renatou Oulehlovou, starostkou
se sídlem: Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov
IČO: 00259586
DIČ: CZ00259586
bankovní spojení (číslo účtu): Komerční banka, a.s., č. ú. 521391/0100
kontaktní osoba: Ing. Hana Mertlová, vedoucí Odboru správy majetku
telefon: +420 354 228 251
e-mail: hana.mertlova@mu-sokolov.cz

(dále jen „Územnísamosprávný celek")

a

2. Dopravce

LIGNETA autobusy s.r.o.
zastoupená: Petrem Schmidem, jednatelem
se sídlem: Severní 872/15, Rybáře, 360 05 Karlovy Vary
IČO: 26315963
DIČ: CZ26315963
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, pod sp. zn. C 13014
bankovní spojení (číslo účtu): Komerční banka, a.s., č. ú. 387141341/0100
kontaktní osoba: Petr Schmid, jednatel
telefon: +420 602 266 046
e-mail: schmid@ligneta.cz

(dále jen „Dopravce")

(Územní samosprávný celek a Dopravce společně dále také jako „Smluvnístrany")



II.

3. Smluvní strany se v souladu s odstavcem 167 Smlouvy o veřejných službách v přepravě
cestujících veřejnou linkovou dopravou podle zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách
v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, uzavřené dne 19.07.2018, na základě výsledku
zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Dopravce zajišťující provoz městské hromadné
dopravy sokolovské aglomerace 2019 - 2028", ev. č. veřejné zakázky ve Věstníku veřejných
zakázek: Z2018-012989 (dále též „Smlouva"), dohodly na tomto znění dodatku č. 1 ke Smlouvě
(dále též „Dodatek").

f

4. Klasifikace změn Smlouvy dle tohoto Dodatku ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon"), je obsažena včl. Ill a IV
tohoto Dodatku. Objednatel při klasifikaci změn Smlouvy postupoval v souladu se zákonem
a s Metodikou Ministerstva pro místní rozvoj pro změny závazků ze smlouvy na veřejnou
zakázku.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti se změnami závazku podle § 222 odst. 5 a 6
zákona je Objednatel, v souladu s ustanovením § 222 odst. 8 zákona povinen odeslat oznámení
o změně závazku k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek.

III.

6. Vzhledem k tomu, že:
- v průběhu plnění Smlouvy zasáhla Českou republiku i sousední státy epidemie nemoci

COVID-19;
- byl na území České republiky v souladu s čl. 6 odst. 2 ústavního zákona č. 110/1998 Sb.,

o bezpečnosti České republiky, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášen nouzový stav
v souvislosti s epidemií nemoci COVID-19;

- v souvislosti s vyhlášeným nouzovým stavem byla vládou České republiky ve spolupráci
s dalšími příslušnými orgány přijímána krizová opatření ve smyslu zákona č. 240/2000
Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších
předpisů;

- v souvislosti s epidemií nemoci COVID-19 byla krizová opatření přijata i na úrovni
sokolovské aglomerace;
na základě Nařízení regulačního opatření starostky města Sokolov ze dne 17.03.2020,
č. j. MUSO/28108/2020/OŽP/RODO, a na základě Nařízení regulačního opatření
starostky města Sokolov ze dne 24.03.2020, č. j. MUSO/29781/2020/OŽP/RODO (oba
předpisy dále jen „Nařízení"), byla Dopravci uložena povinnost zajistit, aby cestující
nenastupovali do vozidla hromadné dopravy předními dveřmi a aby cestující ve
vozidlech hromadné dopravy nebyli odbaveni řidičem ani odbavovacím zařízením ve
vozidle, to vše v období od 17.03.2020 do 30.04.2020;
v důsledku přijetí Nařízení dle předchozího odstavce byla v období od 17.03.2020 do
30.04.2020 provozována městská hromadná doprava na území sokolovské aglomerace
zdarma (tedy bez výběru jízdného Dopravcem);

Stránka 2 z 4

II.

3. Smluvní strany se v souladu s odstavcem 167 Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících veřejnou linkovou dopravou podle zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách 
v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, uzavřené dne 19.07.2018, na základě výsledku 
zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Dopravce zajišťující provoz městské hromadné 
dopravy sokolovské aglomerace 2019 - 2028", ev. č. veřejné zakázky ve Věstníku veřejných 
zakázek: Z2018-012989 (dále též „Smlouva"), dohodly na tomto znění dodatku č. 1 ke Smlouvě 
(dále též „Dodatek").

f

4. Klasifikace změn Smlouvy dle tohoto Dodatku ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon"), je obsažena včl. Ill a IV 
tohoto Dodatku. Objednatel při klasifikaci změn Smlouvy postupoval v souladu se zákonem 
a s Metodikou Ministerstva pro místní rozvoj pro změny závazků ze smlouvy na veřejnou 
zakázku.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti se změnami závazku podle § 222 odst. 5 a 6 
zákona je Objednatel, v souladu s ustanovením § 222 odst. 8 zákona povinen odeslat oznámení 
o změně závazku k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek.

III.

6. Vzhledem k tomu, že:
- v průběhu plnění Smlouvy zasáhla Českou republiku i sousední státy epidemie nemoci 

COVID-19;
- byl na území České republiky v souladu s čl. 6 odst. 2 ústavního zákona č. 110/1998 Sb., 

o bezpečnosti České republiky, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášen nouzový stav 
v souvislosti s epidemií nemoci COVID-19;

- v souvislosti s vyhlášeným nouzovým stavem byla vládou České republiky ve spolupráci 
s dalšími příslušnými orgány přijímána krizová opatření ve smyslu zákona č. 240/2000 
Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších 
předpisů;

- v souvislosti s epidemií nemoci COVID-19 byla krizová opatření přijata i na úrovni 
sokolovské aglomerace;
na základě Nařízení regulačního opatření starostky města Sokolov ze dne 17.03.2020, 
č. j. MUSO/28108/2020/OŽP/RODO, a na základě Nařízení regulačního opatření 
starostky města Sokolov ze dne 24.03.2020, č. j. MUSO/29781/2020/OŽP/RODO (oba 
předpisy dále jen „Nařízení"), byla Dopravci uložena povinnost zajistit, aby cestující 
nenastupovali do vozidla hromadné dopravy předními dveřmi a aby cestující ve 
vozidlech hromadné dopravy nebyli odbaveni řidičem ani odbavovacím zařízením ve 
vozidle, to vše v období od 17.03.2020 do 30.04.2020;
v důsledku přijetí Nařízení dle předchozího odstavce byla v období od 17.03.2020 do 
30.04.2020 provozována městská hromadná doprava na území sokolovské aglomerace 
zdarma (tedy bez výběru jízdného Dopravcem);

Stránka 2 z 4



- v důsledku provozování městské hromadné dopravy zdarma a stím související absence
vybraných tržeb na straně Dopravce se podstatně snížilo množství disponibilních
finančních prostředků Dopravce pro provoz městské hromadné dopravy sokolovské
aglomerace;

se Smluvní strany v souladu s § 222 zákona dohodly na dočasném navýšení záloh na úhradu
Kompenzace dle odst. 111 Smlouvy a na způsobu využití Odměny za tržby dle článku XIII
Smlouvy za první rok plnění Smlouvy, jak je uvedeno níže.

7. Smluvní strany shodně konstatují, že navýšení záloh na úhradu Kompenzace dle odst. 111
Smlouvy a dohoda o způsobu využití Odměny za tržby za první rok plnění Smlouvy jsou
prováděny jako změny závazku učiněné dle § 222 odst. 6 zákona, když potřeba těchto změn
závazku ze Smlouvy vznikla v důsledku okolností, které Objednatel jednající s náležitou péčí
nemohl předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 50 %
předpokládané hodnoty závazku, přičemž pokud bylo provedeno více změn, považuje se
a rozhodný součet hodnoty všech změn provedených podle § 222 odst. 6 zákona.

8. Objednatel jednající s náležitou péčí ani Dopravce zjevně nemohli předvídat vypuknutí
epidemie COVID-19, vyhlášení nouzového stavu ani vydání s ním souvisejících Nařízení a

dalších krizových opatření, které se v praxi projevily například omezením volného pohybu osob
na území České republiky nebo uzavřením státních hranic se státy sousedícími s Českou
republikou. Navýšení záloh na úhradu Kompenzace a dohoda o způsobu využití Odměny za

tržby dle tohoto Dodatku rovněž nemá přímý vliv na hodnotu závazku, neboť veškeré zálohy na
úhradu Kompenzace, které budou Dopravci zaplaceny, budou následně vyúčtovány dle
skutečného rozsahu poskytnutých služeb, a Dopravce měl za splnění podmínek nárok na
Odměnu za tržby již v době uzavření Smlouvy.

IV.

9. Na základě výše uvedených skutečností se Smluvní strany dohodly na následujících změnách
závazku ze Smlouvy.

10. Smluvní strany se dohodly na tom, že Objednatel bude na období třetího a čtvrtého čtvrtletí
roku 2020 (tj. na období červenec až prosinec 2020) vyplácet Dopravci měsíční zálohu na
úhradu Kompenzace dle odst. 111 Smlouvy ve výši 1.700.000,- Kč.

11. Zálohy na úhradu Kompenzace na období od ledna 2021 až do konce doby plnění Smlouvy
budou Dopravci vypláceny v původní výši, tj. ve výši 1.100.000,- Kč měsíčně.

12. Pro vyloučení jakýchkoli pochybností Smluvní strany konstatují, že změna dle odst. 10 tohoto
Dodatku spočívá pouze v dočasném navýšení zálohy na úhradu Kompenzace dle
odst. 111 Smlouvy, přičemž smluvní mechanismy zůstávají nezměněny.

13. Nad rámec výše uvedených skutečností se Smluvní strany dohodly, že v případě, že Dopravci za
první rok plnění Smlouvy vznikl nárok na Odměnu za tržby dle článku XIII Smlouvy, Dopravce
použije tuto Odměnu za tržby v plné výši na kompenzaci ztrát a odstranění dalších negativních
dopadů vzniklých v důsledku epidemie nemoci COVID-19 v souvislosti s provozem městské
hromadné dopravy sokolovské aglomerace.

14. Dopravce se výslovně zavazuje použít případnou Odměnu za tržby za první rok plnění Smlouvy
v souladu s odst. 13 tohoto Dodatku.

Stránka 3 z 4

- v důsledku provozování městské hromadné dopravy zdarma a stím související absence 
vybraných tržeb na straně Dopravce se podstatně snížilo množství disponibilních 
finančních prostředků Dopravce pro provoz městské hromadné dopravy sokolovské 
aglomerace;

se Smluvní strany v souladu s § 222 zákona dohodly na dočasném navýšení záloh na úhradu 
Kompenzace dle odst. 111 Smlouvy a na způsobu využití Odměny za tržby dle článku XIII 
Smlouvy za první rok plnění Smlouvy, jak je uvedeno níže.

7. Smluvní strany shodně konstatují, že navýšení záloh na úhradu Kompenzace dle odst. 111 
Smlouvy a dohoda o způsobu využití Odměny za tržby za první rok plnění Smlouvy jsou 
prováděny jako změny závazku učiněné dle § 222 odst. 6 zákona, když potřeba těchto změn 
závazku ze Smlouvy vznikla v důsledku okolností, které Objednatel jednající s náležitou péčí 
nemohl předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 50 % 
předpokládané hodnoty závazku, přičemž pokud bylo provedeno více změn, považuje se 
a rozhodný součet hodnoty všech změn provedených podle § 222 odst. 6 zákona.

8. Objednatel jednající s náležitou péčí ani Dopravce zjevně nemohli předvídat vypuknutí 
epidemie COVID-19, vyhlášení nouzového stavu ani vydání s ním souvisejících Nařízení a 
dalších krizových opatření, které se v praxi projevily například omezením volného pohybu osob 
na území České republiky nebo uzavřením státních hranic se státy sousedícími s Českou 
republikou. Navýšení záloh na úhradu Kompenzace a dohoda o způsobu využití Odměny za 
tržby dle tohoto Dodatku rovněž nemá přímý vliv na hodnotu závazku, neboť veškeré zálohy na 
úhradu Kompenzace, které budou Dopravci zaplaceny, budou následně vyúčtovány dle 
skutečného rozsahu poskytnutých služeb, a Dopravce měl za splnění podmínek nárok na 
Odměnu za tržby již v době uzavření Smlouvy.

IV.

9. Na základě výše uvedených skutečností se Smluvní strany dohodly na následujících změnách 
závazku ze Smlouvy.

10. Smluvní strany se dohodly na tom, že Objednatel bude na období třetího a čtvrtého čtvrtletí 
roku 2020 (tj. na období červenec až prosinec 2020) vyplácet Dopravci měsíční zálohu na 
úhradu Kompenzace dle odst. 111 Smlouvy ve výši 1.700.000,- Kč.

11. Zálohy na úhradu Kompenzace na období od ledna 2021 až do konce doby plnění Smlouvy 
budou Dopravci vypláceny v původní výši, tj. ve výši 1.100.000,- Kč měsíčně.

12. Pro vyloučení jakýchkoli pochybností Smluvní strany konstatují, že změna dle odst. 10 tohoto 
Dodatku spočívá pouze v dočasném navýšení zálohy na úhradu Kompenzace dle 
odst. 111 Smlouvy, přičemž smluvní mechanismy zůstávají nezměněny.

13. Nad rámec výše uvedených skutečností se Smluvní strany dohodly, že v případě, že Dopravci za 
první rok plnění Smlouvy vznikl nárok na Odměnu za tržby dle článku XIII Smlouvy, Dopravce 
použije tuto Odměnu za tržby v plné výši na kompenzaci ztrát a odstranění dalších negativních 
dopadů vzniklých v důsledku epidemie nemoci COVID-19 v souvislosti s provozem městské 
hromadné dopravy sokolovské aglomerace.

14. Dopravce se výslovně zavazuje použít případnou Odměnu za tržby za první rok plnění Smlouvy 
v souladu s odst. 13 tohoto Dodatku.

Stránka 3 z 4



15. Pro vyloučení jakýchkoli pochybností Smluvní strany konstatují, že změna dle odst. 13 tohoto
Dodatku se vztahuje pouze na případnou Odměnu za tržby za první rok plnění Smlouvy,
přičemž na případné Odměny za tržby za druhý a každý další rok plnění Smlouvy platí Smlouva
v původním znění.

V.

16. Ostatní ustanovení Smlouvy nejsou uzavřením tohoto Dodatku dotčena.

17. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti
dnem zveřejnění posledního Dodatku mezi Dopravcem a Jednotlivým objednatelem v registru
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „Zákono registru smluv"), nejdříve však dnem zveřejnění
Smlouvy v registru smluv v souladu se Zákonem o registru smluv.

18. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží dvě (2)
vyhotovení.

19. Smluvní strany prohlašují, že se důkladně seznámily s obsahem tohoto Dodatku, porozuměly
mu a na důkaz bezvýhradného souhlasu se všemi jeho ustanoveními připojují osoby oprávněné
zastupovat Smluvní strany své podpisy.

20. Uzavření tohoto Dodatku ke Smlouvě bylo schváleno usnesením Rady města Sokolov
č. 382/11RM/2020 z 11. schůze konané dne 10.06.2020.

V Sokolově dne V Sokolově dne ^ - [O

/
LIGNE'
Petr Schmid, jednatel

Stránka 4 z 4


